UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-KHNVTC    Ninh Thuận, ngày          tháng         năm 2024

V/v triển khai miễn phí giải

pháp KIOSK y tế thông minh

đối với các cơ sở y tế trên

toàn quốc theo Đề án 06/CP.

                                           Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

Thực hiện Công văn số 2707/UBND-TCD ngày 19/6/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai miễn phí giải pháp KIOSK y tế thông minh đối với các cơ

sở y tế trên toàn quốc theo Đề án 06/CP; Công văn số 408/TTYQG-DVCĐS ngày

25/6/2024 của Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia về giới thiệu giải pháp thanh

toán không dùng tiền mặt.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tập trung thực hiện một số nội dung

sau:

1. Chủ động nghiên cứu các giải pháp triển khai theo Chương trình triển

khai miễn phí giải pháp KIOSK y tế thông minh đối với các cơ sở y tế trên toàn

quốc theo Đề án 06/CP đảm bảo hiệu quả, đúng quy định pháp luật (tài liệu giải

pháp thanh toán không dùng tiền mặt được đính kèm theo Công văn).

2. Các đơn vị chủ động phối hợp với các nhà cung cấp dịch vụ phần mềm

nghiên cứu giải pháp tích hợp với phần mềm (HIS) để triển khai đồng bộ, hiệu

quả, tiết kiệm, đúng quy định pháp luật.

3. Đăng ký danh sách, số lượng KIOSK triển khai tại đơn vị theo mẫu kèm

theo, gửi về Sở Y tế trước ngày 03/7/2024 để tổng hợp chung.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về Sở Y tế

(qua phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính) để xem xét giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

(Công văn số 2707/UBND-TCD ngày 19/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn

số 408/TTYQG-DVCĐS ngày 25/6/2024 của Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia; Tài liệu giải

pháp thanh toán không dùng tiền mặt)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Sở TT&TT;

- Phòng Quản lý HC về TTXH - CA tỉnh;

- UBND huyện, TP (ph/hợp);

- HDBank chi nhánh Ninh Thuận;

- Lãnh đạo Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T09:11:50+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-27T09:32:19+0700

		2024-06-27T09:32:37+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-27T09:33:40+0700